A presbyteris Ammona Dicoletæ, Heraclio Phasci, Boccone Chenebri, Achilla Myrsines, Didymo Taphosi-reos, et Justo a Bomotheo : et diaconis Alexandrinis, Paulo, Petro et Olympio : Mareoticis, Ammonio, Pisto, Demetrio et Gaio.

144. 65. Hoc ubi rescriptum Ischyra dedisset, nihilo tamen minus eam denuo ubique pervulgant criminationem, ad ipsumque detulerunt imperatorem Constantinum, qui jam pridem accusationem de confracto calice Psammathix nobis presentibus audierat, et inimicorum deprehenderat calumniam. Tum vero litteras Antiochiam ad Dalmatium censorem misit : cui homicidii causam audendam committebat. Censor autem scripto mihi significavit ut me adornarem ad eam depellendam criminationem. Hujus ego litteris acceptis, licet initio rem nihil curarem, quod eos in nullo vere dicere mihi conscius essem; attamen cum imperator commotus esset, ad comministros meos Ægyptios rescripti, diaconumque misit, ut certior fierem de Arsenio, quem a quinque vel sex annis non videram. Arsenium, ne fusius illa prosequar, delitescere comperitum est : eum namque primo quidem in Ægyptio, dehinc Tyri latentem nostri invenere. Quodque permirum habeatur, ne deprehensus quidem se Arsenium esse fassus est, donec in jus vocatus, a Paulo, tunc Tyri episcopo, convinceretur : dehinc enim præ pudore idipsum negare non est ausus. Hoc autem pacti cum Eusebio initi servandi causa agebat, ne se deprehendo, tota evanesceret fabula, quod et accidit. Imperatori enim cum litteris indicassem repertum Arsenium fuisse, in memoriamque revocassem quæ de Macario presbytero ipse Psammathix audisset; iudicio ille censoris inhibito, litteras misit, quibus damnata adversariorum nostrorum syncophantia, Eusebium et assecclas in Orientem nobis adversandi studio propèntes, retrogredi jussit. Porro quod me de perempto Arsenio insimularint, ut ne multorum epistolis hujus rei fidem facientibus utar, unam sufficit Alexandri Thessalonice episcopi proferre : ex qua de aliorum item epistolis quisque valeat dijudicare. Is ergo cum probe sciret quam multa Archaph, qui et Joannes, adversum nos sparsisset, didicissetque in vivis esse Arsenium, hæc scripsit :

ac Narbonæ humanis litteris operam dedisse probat ex Ansonio lib. De professoribus Burdigalensis. Ibi dem editi, περὶ τῆς τοῦ φόνου. Nos Reg. cod. sequimur.

(95) Ita Reg. In editis, ὁ Ἀρσένιος.

(96) Reg., διαλυθῆ. Infra idem et edit. Comm., Ψαμμαθίᾳ. Paulo post in editis τοῦ deest ante κήνωρος.

(97) Ita Reg. Editi vero, ὅτις minus recte.

(98) Joannes Archaph. Is est qui episcopus Menophitanus dicitur in Breviario Meletii infra.

DOMINO DILECTO FILIO

et unanimi comministro Athanasio, Alexander episcopus in Domino salutem.

66. Congratulor optimo Sarapioni qui tanto studio contendit sese sacris ornare moribus, quippe patris memoriae laudem in dies conciliat. *Mortuus est enim*, ait quodam in loco sacra Scriptura, *pater ejus, et quasi non est mortuus*⁹⁹, vitæ namque suæ monumentum reliquit. Quo autem affecti fuerimus animo erga Sozontem, memoriae dignum virum, non ignoras, domine, qui cum sacram ejusdem viri memoriam, tum insitam adolescentis animo modestiam probe noscis. Unam hanc a Tua Reverentia epistolam, adolescentis ipsius manu accepi. Hoc ipsum igitur tibi indicandum putavi, ut notum tibi esset, domine. Dilectus noster, condiaconusque Macarius me summopere oblectavit, cum, litteris suis mihi Constantinopoli transmissis significavit, quam turpiter Archaph sycophanta sit deprehensus: quod virum qui in vivis esset, quasi interfectum ubique pervulgasset. Illum autem condigna suis sceleribus poena a justo iudice cum socia sibi cohorte multatum iri, 145 Scripturæ prædicant mentiri nesciæ. Universorum Dominus te quam diutissime conservet, domine erga omnes mansuetissime.

67. Idcirco autem delituisse Arsenium, ut illæ necatum insimularent, testes sunt qui cum eo tum versabantur. Perquisitum enim illum cum tandem reperissemus, ea de re Pinnes ad Joannem hujusmodi sycophantiæ histrionem rescripsit, his verbis:

DILECTO FRATRI JOANNI

Pinnes presbyter monasterii Ptemencyrceos in Antiepolite nomo salutem.

Scire te volo Athanasium in Thebaidem diaconum misisse suum, qui omnia Arsenii conquirendi causa persectaretur. Ii vero quos primum offendit, Pecysius nempe presbyter, Silvanus Helix frater, Tapenacerameus et Paulus Hypseles monachus, apud nos Arsenium esse confessi sunt. Nos autem re comperta, illum in naviculam conjici curavimus, ut ad inferiores partes una cum Helia monacho averteretur. Post hæc diaconus cum quibusdam reversus, derepente in monasterium nostrum quaerendi Arsenii causa sese immisit: quem quod, uti supra diximus, in inferiores partes transmissemus, nequaquam invenere. Me autem cum Helia monacho qui illum secum assumpserat, Alexandriam deportatum duci obtulere: ibi cum nulla negandi esset facultas, confessus sum illum vivere, ac minime fuisse peremptum: quod item fassus est monachus

⁹⁹ Eccli. xxx, 4.

(99) Editi, αὐτόν, Reg. vero, ἐαυτόν.

(1) Ὡς deerat in editis. Sed in Reg. Basil. et in textu Græco Sirac. legitur. Paulo post Σώζοντα nomen proprium esse liquet.

(2) Ita Reg. Editi vero, ἐχης.